1

证券代码：600126       证券简称：杭钢股份       公告编号：临 2021-010

杭州钢铁股份有限公司关于终止

重大资产重组事项投资者说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

杭州钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 2 月 25 日以网络互

动方式召开终止重大资产重组事项投资者说明会，就终止重大资产重组事项的相

关情况与投资者进行了沟通和交流，现将有关事项公告如下：

一、投资者说明会召开情况

本次投资者说明会于 2021年 2月 25日（星期四）15:00-16:00在上海证券交

易所“上证 e互动”网络平台“上证 e访谈”栏目（网址：http://sns.sseinfo.com）

以网络互动方式召开。关于本次投资者说明会的召开事项，公司于 2021 年 2 月 8

日在上海证券交易所网站披露了《杭州钢铁股份有限公司关于召开终止重大资产

重组事项投资者说明会的公告》（公告编号：临 2021-008）。

公司董事、总经理牟晨晖先生，财务总监陆才平先生、董事会秘书吴继华先

生，交易对方浙江杭钢商贸集团有限公司执行董事兼总经理蒋绪斌先生，标的公

司浙江省冶金物资有限公司董事长兼总经理郑浩先生，以及本次重大资产重组的

独立财务顾问中信证券股份有限公司主办人员董凡先生参加了本次投资者说明会。

二、本次投资者说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就投资者在本次投资者说明会提出的普遍关心的问题给予了回答，投资

者提出的主要问题及回答整理如下：

问题 1：杭钢云数据中心一期招商进展情况？2021 年预期贡献利润？二期进

2

展？

回复：您好，谢谢提问，本次说明会的主题是关于公司终止重大资产重组事

项，关于公司数据中心相关情况，请及时关注公司即将于 2021 年 4 月 10 日披露

的年度报告，谢谢。

问题 2：终止的原因是什么？后续有什么安排

回复：您好！本次重组自启动以来，公司及相关各方对本次交易事项进行了

多次磋商，积极推动本次重组的相关工作。但由于相关反馈意见需核查的事项及

材料补充工作量较大，同时因新冠疫情至今仍在境外蔓延，部分境外业务核查无

法及时完成，且评估报告及加期审计的财务数据均已超过其有效期。经充分审慎

研究，公司及交易对方认为现阶段继续推进本次重大资产重组的有关条件不成熟。

经协商，交易各方同意终止本次重组。截至目前，公司尚无后续安排。

问题 3：公司资产重组终止是暂时终止还是项目放弃了？公司对后期是否有安

排了

回复：公司董事会已经决策正式终止本次重大资产重组，并向中国证监会提

交了申请撤销相关行政许可。

三、其他说明

关于本次投资者说明会的全部具体内容，敬请关注上海证券交易所“上证 e

互动”网络平台“上证 e 访谈”栏目（网址：http://sns.sseinfo.com)。公司

非常感谢各位投资者参加本次投资者说明会，并对长期以来关注和支持公司发展

并积极提出建议的投资者表示衷心的感谢！

特此公告。

杭州钢铁股份有限公司董事会

2021年 2月 27日